

RAZÃO SOCIAL :CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO -ME  
 CNPJ: 15.512.613/0001-85  
 PESSOA PARA CONTATO :ARTUR ÁVILA COSTA LIMA 85-991547940  
 DATA DA PROPOSTA: 31-05-2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS,P/ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ENVELOPE TIMBRADO C/IMPRESSAO 4X0 COR - TAM - 23X32CM.	6330,000	UNIDADE	0,600	3798,00
2	ENVELOPE TIMBRADO C/IMPRESSAO 4X0 COR - TAM - 25X17CM.	5050,000	UNIDADE	0,350	1767,50
3	Especificação ..				0,00
4	ENVELOPE TIMBRADO C/IMPRESSAO 4X0 COR - TAM - 22X16CM.	5140,000	UNIDADE	0,350	1799,00
4	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10X15CM - 1X0 PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	1070,000	BLOCO	3,800	4066,00
6	Especificação : ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS - 10x15cm - 1X0 PAPEL AP 20Kg - 100 FOLHAS				0,00
6	REQUISICAO EXTERNA - C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - 100 FOLHAS.	690,000	BLOCO	3,350	2311,50
8	Especificação ..				0,00
6	REQUISICAO INTERNA C/ DUAS VIAS - 15X20CM - 1X0 PAPEL AP 20 KG - 100 FOLHAS.	4690,000	BLOCO	3,350	15711,50
10	Especificação ..				0,00
7	FICHA DE FUNCIONARIO - 1X0 - TAM 29X42CM - PAPEL AP 40KG.	12800,000	UNIDADE	0,600	7680,00
12	CAPA DE EMPENHO - 1X0 - TAM 33X48CM - PAPEL 24KG - CORES VARIADAS.	22000,000	UNIDADE	17,000	374000,00
13	CARTAO DE ANIVERSARIO/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL SUPREMO..	100,000	UNIDADE	0,600	60,00
14	CARTAO DE APRESENTACAO/FORMATO 5.5X9,5 CM/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER..	1000,000	UNIDADE	0,250	250,00
15	CARTAO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER..	100,000	UNIDADE	0,550	55,00
12	CARTAO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G - TAM 10X15CM - COLORIDO.	100,000	UNIDADE	0,550	55,00
17	CARTAZES/TAMANHO 31X44/POLICROMIA, PAPEL COUCHE 120G..	20000,000	UNIDADE	0,350	7000,00
18	ENVELOPE GRANDE 25X36 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA.	1000,000	UNIDADE	0,350	350,00
19	Especificação ..				0,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten initials)*

*(Handwritten mark)*

20	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DO. Especificação : ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO	500,000	UNIDADE	0,250	125,00
21	DOBRA FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS. Especificação : FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS	50000,000	UNIDADE	0,120	6000,00
24	FOLDER/FORMATO 21X30/COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/ PAPEL RECICLADO/2 MODELOS. Especificação : FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO/2 MODELOS	50000,000	UNIDADE	0,120	6000,00
18	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G.	80000,000	UNIDADE	0,180	14400,00
19	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4X4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G.	9000,000	UNIDADE	0,090	810,00
28	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL. Especificação : PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL/ PROVA DIGITAL	1500,000	UNIDADE	0,250	375,00
29	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G.	2000,000	UNIDADE	1,500	3000,00
33	Carimbo Automático Pequeno. Especificação : PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRAS/ BOLSO 140/ 210 ABERTO	18000,000	UNIDADE	0,250	4500,00
34	Carimbo Automático Médio. Especificação : TAMANHO 301	308,000	UNIDADE	15,000	4620,00
35	Carimbo Automático Grande. Especificação : TAMANHO 303	40,000	UNIDADE	22,000	880,00
37	Carimbo Automático Grande. Especificação : TAMANHO 304	40,000	UNIDADE	30,000	1200,00
38	Impressão de Folders 4X17M/9/Papel Couché Especificação : TAMANHO 304	3700,000	UNIDADE	0,150	555,00
39	Impressão de Cartazes Papel Couché Colorido. Especificação : TAMANHO 304	4200,000	UNIDADE	0,990	4158,00
40	Impressão de Cartilhas 4X20FLS/TAM. 9/Papel Especificação : TAMANHO 304	7000,000	UNIDADE	0,350	2450,00
41	Impressão de Cartilhas 4X20FLS/TAM. 9/Papel Especificação : TAMANHO 304	2100,000	UNIDADE	0,000	0,00
42	Boletim Ensino Fundamental, Formato Especificação : TAMANHO 304	6700,000	UNIDADE	0,000	0,00
44	21X31CM.4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	8000,000	UNIDADE	0,000	0,00

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

45	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	6000,000	UNIDADE	0,000	0,00
46	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G.	2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
47	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G.	2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
34	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP24.	800,000	UNIDADE	0,650	520,00
36	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PAG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP24	1500,000	UNIDADE	5,000	7500,00
36	FOLHA DE MATRÍCULA-ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30.	40000,000	UNIDADE	0,550	22000,00
37	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ AP 180G T-21X30 CM.	5000,000	UNIDADE	0,850	4250,00
38	FOLHA PARA FREQUENCIA MENSAL /4X0 CORES/PAPEL AP 120G FORMATO 21X30CM.	20000,000	UNIDADE	0,750	15000,00
39	FOLHA PARA HISTORICO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30 CM.	10000,000	UNIDADE	0,450	4500,00
40	HISTORICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG.	8000,000	UNIDADE	0,850	6800,00
41	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G..	6000,000	UNIDADE	0,850	5100,00
42	BOLETIM EDUCACAO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	3000,000	UNIDADE	0,850	2550,00
43	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG.	500,000	UNIDADE	1,250	625,00
45	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO.	500,000	UNIDADE	0,880	440,00
46	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	320,000	BLOCO	56,000	17920,00
47	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1X0 COR - 2 VIAS - 100 FOLHAS.	320,000	BLOCO	3,800	1216,00
48	TALÃO DE ARRECADACAO C/ DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1X0 - PAPEL AP 20KG - .	1000,000	BLOCO	4,500	4500,00
49	LIBERAÇÃO FUNERAL 50 FOLHAS 1 VIA TAM 15X21CM.	80,000	BLOCO	5,000	400,00
50	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 50 FOLHAS 15X21 CM.	40,000	BLOCO	3,000	120,00
51	IMPRESSÃO COLORIDA A4.	10000,000	UNIDADE	1,800	18000,00
52	IMPRESSÃO COLORIDA A3.	12000,000	UNIDADE	2,200	26400,00
53	FOLDER 4X4 TAM 21X31CM PAPEL COUCHE.	6000,000	UNIDADE	0,260	1560,00
54	LAUDO DE INSPEÇÃO DUAS VIAS TAM A4.	300,000	UNIDADE	4,200	1260,00
55	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICACAO CONTROLADA - AP 60KG - 10X15 - 1X0.	1500,000	FOLHA	0,480	720,00
56	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20.	3000,000	BLOCO	4,500	13500,00
57	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	3000,000	BLOCO	4,500	13500,00
58	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM - 1X0 - PAPEL 40KG.	2000,000	FOLHA	0,450	900,00

18

59	CARTÃO DE VACINAÇÃO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 60 KG	1000,000	FOLHA	0,350	350,00
60	CARTÃO DO DIABÉTICO/RIPERTENSO - 15X20CM - 1X0 - PAPEL 60KG.	1000,000	FOLHA	0,000	0,00
61	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG.	3000,000	BLOCO	4,000	12000,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAP.	3000,000	BLOCO	4,000	12000,00
63	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1 - PAPEL AP 20KG.	2500,000	BLOCO	4,000	10000,00
64	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	2000,000	UNIDADE	4,000	8000,00
65	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	7000,000	BLOCO	4,000	28000,00
66	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL A.	3000,000	BLOCO	3,900	11700,00
67	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	3000,000	BLOCO	3,900	11700,00
68	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50 FOLHAS - TAM 10X20CM - 1X0 - NUMERADO - PICOADO - PAPEL 2.	700,000	BLOCO	3,800	2660,00
69	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10X21CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG.	10000,000	BLOCO	3,800	38000,00
70	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS - C/ 100 FOLHAS - TAM 15X18CM - 1X0 - PAPEL.	8000,000	BLOCO	2,800	22400,00
71	REQUISICÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS - TAM A4 - 1X1.	2000,000	BLOCO	4,350	8700,00
72	ATESTADO MÉDICO - 15X20CM - 1X0 - PAPEL AP 20KG - C/ 100 FOLHAS.	200,000	BLOCO	4,500	900,00
73	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG C/ 100 FOLHAS.	3000,000	BLOCO	4,600	13800,00
74	FICHA DE APAC - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20KG - C/ 100 FOLHAS.	2000,000	BLOCO	4,600	9200,00
75	FICHA DE PRATELEIRA - 1X0-15X20CM-PAPEL AP 60KG.	200,000	UNIDADE	0,750	150,00
					<b>826817,50</b>

Valor total da Proposta: oitocentos e vinte e seis mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: **SESSENTA DIAS**  
ARACATI, 30 MAIO 2019

**CNPJ 15.512.613/0001-85**  
**CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO**  
**MICRO - EMPRESA**  
Rua Santos Dumont, 553 - Centro  
C.P. 62.800-000 - Aracati - CE

*B*

*70*

*C*